СОВЕТ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]             От    26.03. 2020 г						      №  12
с. Рождествено

О внесении изменения в решение Совета Рождественского сельского поселения от 11.05.2018 № 14 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Рождественском сельском поселении»

  В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 ст.22 Федерального Закона от 02.03 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23.07.2008 года № 72-ОЗ«О муниципальной службе в Ивановской  области», в связи с ростом инфляции и в целях компенсации роста потребительских цен, обеспечения социальных гарантий, повышения материальной заинтересованности в результатах и качестве труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Рождественском сельском поселении, Совет Рождественского сельского поселения
                                                              РЕШИЛ:
 1.   Утвердить должностной оклад главе Рождественского сельского поселения в сумме 8500 рублей (Приложение 1).
2.   Администрации Рождественского сельского поселения внести изменения в штатное расписание, предусмотреть финансовое обеспечение дополнительных расходов в связи с повышением заработной платы выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Рождественском сельском поселении.
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 года.
Глава Рождественского сельского
поселения                                                                                     Н.В.Нагорнова
Председатель Совета Рождественского
сельского поселения                                                                    И.И.Сазанов

Приложение
к Положению об оплате труда выборных
должностных лиц местного самоуправления
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе в Рождественском сельском поселении.
ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Должностной оклад
	Денежное вознаграждение
(руб.)
	Ежемесячное
денежное
поощрение

	Глава Рождественского сельского поселения

	8500,00
	20501,00
	1,30